PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE RESPOSTAS DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR Nº 15/2024

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, Prefeita do Município de Pederneiras –
SP, no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 da Constituição
Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente edital de respostas de recursos
contra a classificação preliminar nº 15/2024, referente ao Concurso Público nº
01/2024.

I – DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

1.1 INFORMAR os candidatos sobre o resultado dos recursos interpostos contra a
classificação preliminar das provas objetivas, os quais foram julgados e as
respostas encontram-se disponíveis na área do candidato que interpôs o recurso,
e o extrato a seguir:

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1864 32108 Vice-Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
19:39

Indeferido

1863 31534 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
18:03

Indeferido

1862 31534 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
18:03

Indeferido

1861 31535 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
18:01

Indeferido

1860 31535 Coordenador
Pedagógico de

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO

04/04/2024 - Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

Unidade Escolar PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

17:59

1859 31534 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
17:58

Indeferido

1858 31534 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
17:56

Indeferido

1857 31534 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
17:53

Indeferido

1856 31534 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
17:47

Indeferido

1855 31534 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
15:41

Indeferido

1854 29757 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
11:22

Indeferido

1853 30500 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
11:19

Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1852 30500 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
11:19

Indeferido

1851 31383 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
11:11

Indeferido

1850 26245 Médico
Veterinário I

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
09:49

Indeferido

1849 26333 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
09:43

Indeferido

1848 27554 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
09:41

Indeferido

1847 26468 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
09:21

Deferido

1846 26468 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
09:13

Deferido

1845 31661 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
07:29

Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1844 31968 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

04/04/2024 -
00:27

Indeferido

1843 28486 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
23:37

Indeferido

1842 28486 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
23:36

Indeferido

1841 27460 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
23:22

Indeferido

1840 29622 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
22:49

Indeferido

1839 27820 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
21:17

Deferido

1838 27820 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
21:12

Deferido

1837 30459 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
21:12

Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1836 26843 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
21:00

Indeferido

1835 26843 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
20:55

Indeferido

1834 26533 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
18:37

Deferido

1833 26317 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
18:36

Indeferido

1832 26468 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
18:21

Deferido

1831 28951 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
18:18

Indeferido

1830 27113 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
18:15

Deferido

1829 31975 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
18:14

Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1828 27151 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
18:04

Deferido

1827 27150 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
18:02

Deferido

1826 31975 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
15:04

Indeferido

1825 26848 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
14:14

Deferido

1824 26848 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
14:10

Indeferido

1823 27139 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
13:52

Deferido

1822 27138 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
13:50

Deferido

1820 30701 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
12:37

Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1819 26792 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
12:09

Indeferido

1818 31676 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
10:28

Indeferido

1817 31676 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
10:00

Indeferido

1816 31198 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
09:32

Indeferido

1815 26912 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
09:28

Deferido

1814 26458 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
09:07

Indeferido

1813 27059 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
09:04

Deferido

1812 30406 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
08:58

Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1811 27758 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
08:18

Deferido

1810 26746 Assistente
Social I

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
08:11

Indeferido

1809 27758 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
08:05

Deferido

1808 28674 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
08:05

Indeferido

1807 28673 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
08:01

Indeferido

1806 28633 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
07:58

Indeferido

1805 26282 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
07:20

Deferido

1804 27027 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
06:57

Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1803 26476 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
06:29

Indeferido

1802 27082 Coordenador
Pedagógico de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

03/04/2024 -
06:26

Deferido

1801 31529 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

27/03/2024 -
22:46

Indeferido

1800 31529 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

27/03/2024 -
22:41

Indeferido

1799 31529 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

27/03/2024 -
22:15

Indeferido

1798 26782 Monitor RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

27/03/2024 -
21:55

Indeferido

1797 27820 Diretor de
Unidade Escolar

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

27/03/2024 -
21:16

Indeferido

1796 27239 Assistente
Social I

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

27/03/2024 -
20:46

Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Código do
recurso

Ins.
Número Vaga Tipo Solicitado Status

1795 27239 Assistente
Social I

RECURSO CONTRA
CLASSIFICAÇÃO
PROVISÓRIA PROVA
OBJETIVA

27/03/2024 -
20:39

Indeferido

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pederneiras, 10 de abril de 2024.

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
Prefeita Municipal